平成 26年 12月 10 日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先  財 務 部 長 見 山 英 雄

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成26年6月9日に公表した平成26年10月期（平成25年11月1日～平成26年10月31日）の業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成26年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年11月1日～平成26年10月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 15,000 150 160 130 5.27

今回修正予想（Ｂ） 13,883 55 51 73 2.96

増減額（Ｂ－Ａ） △1,117 △95 △109 △57

増減率（％） △7.5% △63.3%       △68.1% △43.9%

（ご参考）前期実績

（平成25年10月期）
13,464 194 305 △268 △10.88

修正の理由

<通期連結業績予想>

 平成26年10月期通期の連結売上高は、株式会社エルネットの子会社化による増加要因はありましたが、不採算取引先

の見直しや大手得意先のダイレクトメールを利用した販促活動の自粛等の影響により売上高は予想を1,117百万円下回

る13,883百万円にとどまる見込みです。

 利益につきましては、営業損益は株式会社エルネットの子会社化や付加価値製品の販売強化、コスト削減による売上

原価の低減を図ってまいりましたが、新製品開発に掛かる費用も発生したことから予想を95百万円下回る55百万円の営

業利益を、経常損益は予想を109百万円下回る51百万円の経常利益を、当期純利益は、予想を57百万円下回る73百万円

と見込んでおります。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後さまざまな要

因により予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上